
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA SINDACALE N° 1 DEL 07/02/2024
Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE IN OCCASIONE DELLE 

ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DI DOMENICA 
25 FEBBRAIO 2024

IL SINDACO

PREMESSO CHE con decreto n. 70 - Prot. Interno N. 21951 del 14.12.2023 il Presidente 
della Regione Sardegna ha convocato per domenica 25 febbraio 2024 i  comizi  per le  
elezioni  del  Presidente  della  Regione  Sardegna  e  del  XVII  Consiglio  Regionale  della 
Sardegna;

VISTA la  Circolare  prot.  1604 del  05.01.2024 della  Prefettura  di  Cagliari,  pervenuta  il  
05.01.2024 e registrata al protocollo n. 372, con la quale si danno disposizioni in merito 
all’attivazione della revisione straordinaria delle liste elettorali;

VISTE le istruzioni impartite dalla Regione Sardegna in ordine ai tempi e alle scadenze per 
lo svolgimento delle elezioni regionali in oggetto;

VISTA la  nota  della  Regione  Sardegna, prot.  n.  2105  del  03.02.2024,  pervenuta  il 
05.02.2024 e registrata al  protocollo  n.  3176, con la quale si  invita  l’Ente  a prendere 
immediati  contatti  ed intese con le Istituzioni scolastiche affinché i locali  occorrenti  per 
l’allestimento dei seggi possano essere disponibili, salvo diverse intese in sede locale, dal 
pomeriggio di venerdì 23 febbraio sino a martedì 27 febbraio 2024;

VISTE le istruzioni Prefettizie ed il T.U. della Legge elettorale; 

CONSIDERATO  che  gli  edifici  scolastici:  Scuola  Elementare  di  Via  XXIV  Maggio, 
momentaneamente concessa all’I.P.I.A, Scuola Materna di Via Lazio, Scuola Primaria di 
Via  Manno,  Scuola  Media  Statale  Mannai  di  Via  Salvo  D’Acquisto  dovranno  essere 
utilizzate quali sedi di riunione per le votazioni;

Ordinanza Sindacale

copia informatica per consultazione





Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

ORDINA

Per  quanto  sopra,  di  rendere  disponibili  i  succitati  edifici  scolastici  dal  pomeriggio  di 
venerdì 23 Febbraio sino a martedì  27 febbraio  2024;

Si precisa che nei suddetti Istituti dovrà essere lasciato a disposizione, oltre al telefono, un 
armadio con serratura o lucchetto per la custodia delle armi in dotazione al personale 
impiegato nei servizi di vigilanza;

La presente ordinanza viene notificata:

- all’I.P.I.A (via XXIV Maggio); 
- alla  Scuola materna Via  Lazio
- alla Scuola Primaria  Via Manno;
- alla Scuola Media Mannai via Salvo D’Acquisto.

Il  messo  comunale è  incaricato  della  notificazione  ed  esecuzione  della  presente 
Ordinanza.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:
 • ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero
 • ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero
 • ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di 
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Redattore: SILVIA SERRA

Dalla Residenza Municipale, lì 07/02/2024

Sottoscritta dal Sindaco
IGNAZIO LOCCI
con firma digitale

Ordinanza Sindacale

copia informatica per consultazione


